

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/50688,Chcial-miec-karte-pobytu-a-ma-sprawę-karna.html>
07.07.2024, 13:20

Chciał mieć kartę pobytu, a ma sprawę karną

Paweł Biskupik
17.05.2023

Funkcjonariusze z Placówki SG w Gorzowie Wielkopolskim zatrzymali cudzoziemca, który nie dość, że naruszył polskie przepisy pobytowe, to jeszcze posłużył się sfałszowanym dokumentem jako autentycznym.

Funkcjonariusze SG z placówki w Gorzowie Wielkopolskim we wtorek 16 maja podczas realizacji zadań na terenie miasta przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec 44-letniego obywatela Gruzji. Jak ustalili funkcjonariusze SG, cudzoziemiec złożył wniosek o pobyt czasowy i pracę w Polsce, jednak został on przez Wojewodę Lubuskiego w kwietniu br. rozpatrzony odmownie. Ustalono ponadto, że Gruzin w trakcie oczekiwania na rozpatrzenie wniosku przebywał na terytorium Niemiec. Funkcjonariusze przeglądając okazane przez cudzoziemca dokumenty - ku swojemu zdziwieniu - ujawnili pozytywną decyzję w sprawie udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy i pracę. Dokument ten wystawiony na jego dane osobowe wzbudził u funkcjonariuszy SG zastrzeżenia co do jego autentyczności. Gruzin wypytywany przez funkcjonariuszy SG jak wszedł w posiadanie tego dokumentu, przyznał się, że dokument dostał od nieznanego mu Ukraińca w pliku „pdf”, za pomocą jednego z komunikatorów. Ponadto ustalono, że w celu uzyskania Karty Pobytu, obywatel Gruzji posłużył się podrobionym dokumentem jako autentycznym w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim.

Obywatel Gruzji został zatrzymany. Wobec cudzoziemca funkcjonariusze wszczęli postępowanie karne i przedstawili mu zarzut posłużenia się podrobionym dokumentem jako autentycznym. Podejrzany cudzoziemiec przyznał się do zarzucanego mu czynu, złożył wyjaśnienia oraz wnioski o warunkowe umorzenie postępowania na okres próby 1 roku. Niezależnie od tego, Komendant Placówki SG w Gorzowie Wielkopolskim wydał decyzję zobowiązującą cudzoziemca do powrotu w terminie 15 dni i zakazu ponownego wjazdu na terytorium Polski i innych państw Schengen na okres 6 miesięcy.

Za użycie sfałszowanego dokumentu jako autentycznego grozi kara grzywny, kara ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.



Zatrzymanie cudzoziemca